华泰保险集团股份有限公司

关于变更股东有关情况的信息披露公告

根据《保险公司股权管理办法》和《关于进一步加强保险

公司股权信息披露有关事项的通知》的有关规定，现将华泰保

险集团股份有限公司（以下简称“华泰保险集团公司”）变更

股东有关情况披露如下：

一、变更股东的有关情况

1.股权转让方情况介绍

公司名称：内蒙古君正化工有限责任公司

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人：崔增平

注册资本：300000 万元人民币

住所：内蒙古自治区乌海市乌达区工业园区

统一社会信用代码：91150300701261131T

经营范围：一般项目:货物进出口;进出口代理;合成材料制

造（不含危险化学品）;合成材料销售;铁合金冶炼;石灰和石膏

制造;石灰和石膏销售;固体废物治理;塑料制品制造;塑料制品

销售;机械零件、零部件加工;通用零部件制造;通用设备制造

（不含特种设备制造）;国内贸易代理;销售代理;炼焦;石油制

品制造（不含危险化学品）;石油制品销售（不含危险化学品）;

煤制活性炭及其他煤炭加工;石墨及碳素制品制造;石墨及碳素

制品销售;高性能纤维及复合材料制造;高性能纤维及复合材料

销售;化工产品生产（不含许可类化工产品）;化工产品销售（不

含许可类化工产品）;基础化学原料制造（不含危险化学品等许

可类化学品的制造）。许可项目:水泥生产;危险化学品生产;发

电业务、输电业务、供（配）电业务;供电业务;热力生产和供

应。

2.股权受让方情况介绍

公司名称：安达北美洲保险控股公司（英文名称为“Chubb

INA Holdings Inc.”）

公司类型：公司

住所：美国特拉华州威尔明顿橙子街 1209号

经营范围：投资并持有其子公司股权，并从事任何根据特

拉华州一般公司法成立的公司可采取的合法之行动。

3.转让的股份数量、股权比例

内蒙古君正化工有限责任公司拟将其持有的 117,634,391

股（比例 2.9250%）华泰保险集团公司股份转让给安达北美洲保

险控股公司。

4.股东变更前后对照表

序号 股东名称
变更前 变更后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 内蒙古君正化工有限责任公司 117,634,391 2.9250% 0 0

2 安达北美洲保险控股公司 1,344,063,085 33.4203% 1,461,697,476 36.3453%

注：基于原中国银保监会于 2022年 11月 18日正式披露的《中国银保监会关于华泰保险集团股份有限公司变更股东的

批复》(银保监复〔2022〕689 号)。

5.发生分立、合并等其他情形

无

二、资金来源的声明

安达北美洲保险控股公司承诺：我公司严格按照国家法律

法规及相关监管要求，投资华泰保险集团股份有限公司资金源

于合法的自有资金，并非使用任何形式的金融机构贷款或其他

融资渠道资金。

三、关联关系声明及逐级披露

1.关联关系声明

安达北美洲保险控股公司声明：经认真对照《公司法》、

《企业会计准则》等法律、法规和监管规则的有关规定，我公

司、我公司实际控制人与其他现有股东、投资人之间存在以下

关联关系：

我公司与华泰保险集团股份有限公司现有股东安达天平再

保险有限公司、安达美国保险公司及安达百慕大保险公司之间

存在关联关系，以上所有公司均为安达有限公司最终控股的子

公司。安达有限公司是一家在瑞士注册并在纽约证券交易所上

市的公司。

除此之外，我公司、我公司实际控制人与其他股东、投资

人之间不存在关联关系，也不存在股权代持或其他安排。

2.股权结构披露情况

四、其他需要披露的信息

无。

上述变更股东事项待国家金融监督管理总局批准后生效。

我公司承诺：对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性

和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息

如有异议，可以于本公告发布之日起 10个工作日内发送邮件至

iad@cbirc.gov.cn。

华泰保险集团股份有限公司

         2023年 7 月 21日

安达北美洲保险控股公司

（36.3453%）

）

华泰保险集团股份有限公司

安达集团控股公司

（80%）

安达有限公司

（20%）